

Puiston nimi:	TUULAAKIPUISTO	Piirustus nro:	5678/1
Selostuksen laati:	Pentti Peurasuo	pvm:	20.12.2013
Selostuksen tarkasti:	Lotta Suominen	pvm:	20.12.2013
Selostuksen hyväksyi:	Yleisten töiden lautakunta	pvm:	

Suunnittelualue

Tuulaakipuisto sijaitsee Tapulikaupungin kaavamuutosalueella, 40. kaupunginosassa Suutarila. Puisto rajautuu etelässä Maatullin ala-asteeseen, pohjoisessa Maatullinkujaan ja myöhemmin rakentuvaan rivitalotonttiin. Lännessä puisto rajautuu päiväkotiin ja idässä Kimnaasipolun pihakatuun ja kerrostalotonttiin. Puiston kaakkoiskulmasta on suora yhteys Maatullinpuistoon. Puiston läheisyydessä ei ole läpiajoajoliikennettä. Maatullinkuja on Tapulikaupungin alueen itä-länsisuuntainen pääkevyenliikenteenväylä. Puiston länsireunassa on yhteys Syökärinpolulta etelään. Tuulaakipuisto on asemaakaavassa merkitty puistoksi (VP) ja sen pinta-ala on noin 0,3 ha.

Lähtökohdat ja tavoitteet

Suunnittelualueen maasto on melko tasaista, lukuun ottamatta pientä tiheää metsäkumpareta, jossa kasvaa pääosin serbiankuusta, koivua ja leppää. Alue on rajattu reunakivellä asfaltti- ja betonikivipinnasta. Suunnittelualueen itäpuoli on nurmikkoa, jonka reunassa kasvaa neljä poppelia. Koulun ja puiston rajalla kasvaa pensaita, samoin päiväkodin ja puiston rajalla. Puiston alueella on myös koulun lipputanko, joka voidaan säilyttää vanhassa paikassa. Alue on valaistu puistovalaisimin.

Suunnittelun lähtökohtana on ollut säilyttää puisto avoimena tai puoliavoimena, muodostaa puistoon luontaiset kulkureitit ja lisätä sen viihtyisyyttä penkeillä, istutuksilla sekä uusimalla valaistus ja pinnoitteet.

Suunnitelman sisältö

Tuulaakipuiston maastoa muotoillaan hiukan luonnollisemmaksi. Metsäkumpareen ympäriltä poistetaan reunakivet, ja kumpare jatkuu loivana pohjoiseen ja itään. Sen itäpuolelle tehdään toinen loiva maastonmuotoilu. Kumpareen serbiankuuset säilytetään. Muut liian tiheässä kasvavat kumpareen puut poistetaan. Kumpare rajautuu käytävään tukimuurilla.

Tuulaakipuistoon rakennetaan uudet asfalttipintaiset ja 3 m leveät käytävät, jotka johtavat Maatullinkujalta diagonaalisesti puiston läpi koulun pääovelle. Myös

puiston eteläreunaan on suunniteltu käytävä, joka johtaa Maatullinpuistoon. Syökärinpolulta etelään oleva yhteys säilytetään, mutta pinnoite uusitaan. Kulku puiston läpi on luontevaa kaikista suunnista. Käytävien varrelle uusitaan valaistus ja penkit.

Nurmialue laajenee, Maatullinkujan läheisyydessä säilytetään kaksi poppelia, ja viereen istutetaan muutama uusi koivu. Puiston lounaisosaan, käytävien muodostamaan kolmioon, istutetaan harva pilvikirsikkametsikkö, joka ihastuttaa kevätukinnallaan. Puiston itäreunaa rajataan kukkivin pensasistutuksin, joiden eteen istutetaan maamerkiksi korkeaksi ja kapeaksi kasvava havupuuryhmä (si-perianpihta).

Pohjaolosuhteet ja pohjarakennustoimenpiteet

Tuulaakipuiston maaperä on savea noin 2,5–4,5 metrin paksuudelta. Savikerroksen alla on noin 1,5–3 metrin paksuinen hiekkamoreenikerros. Puistokäytävät perustetaan murskepohjaisina, jonka alla on suodatinkangas.

Valaistus

Puiston käytävät valaistaan pylväsvalaisimin. Valaistussuunnitelmat on tehnyt Helsingin Energia.

Esteettömyys

Tuulaakipuisto täyttää esteettömyyden perustason vaatimukset.